[image: image1.png]

                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                            ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» января 2022 г.                                   р.п. Куйтун                                              № 41-п
Об обеспечении безопасности людей и соблюдении санитарных эпидемиологических правил на водных объектах и во время проведения мероприятий в рамках празднования православного праздника «Крещение Господне»
С целью обеспечения безопасности людей и соблюдения санитарных эпидемиологических правил на территории муниципального образования Куйтунский район в период проведения православного праздника «Крещение Господне» 19 января 2022 года, в соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой, вызванной распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, отказаться от обустройства «Иорданей» на территории муниципального образования Куйтунский район.
2. Запретить выезд наземных транспортных средств на лед водных объектов, находящихся на территории муниципального образования Куйтунский район, с целью предотвращения несчастных случаев и гибели людей.
3. Определить время организации дежурства в традиционном месте осуществления обряда омовения и забора воды в период празднования   православного праздника «Крещение Господне» в с. Александро-Невский завод Алкинского муниципального образования Куйтунского района:

- 18.01.2022 года с 23 час. 00 мин. до 24 час. 00 мин.;

- 19.01.2022 года с 00 час. 00 мин. до 04 час. 00 мин.; с 10 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.

4. Утвердить график дежурства сотрудников администрации муниципального образования Куйтунский район (Приложение1).
5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

- в связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой, вызванной распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, отказаться от обустройства «Иорданей» на территории поселений;

- организовать проведение с жителями поселений сходов, разъяснительных бесед, инструктажей, с целью предотвращения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах;

- организовать проведение мероприятий по установлению в местах вероятного выхода людей и выезда транспортных средств на ледяной покров водных объектов запрещающие знаки, предупреждающие аншлаги и информационные плакаты, запрещающие выход (выезд) на лед.
6. Рекомендовать начальнику отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» Карташову Р.В.:

- обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность населения в традиционном месте осуществления обряда омовения и забора воды в период празднования   православного праздника «Крещение Господне» в с. Александро-Невский завод Алкинского муниципального образования Куйтунского района 18.01.2022 года с 23-00 ч. до 24-00 ч.; 19.01.2022 года с 00-00 ч. до 04-00 ч. и с 10-00 ч. до 18-00 ч.

- обеспечить безопасность дорожного движения на автомобильной дороге р.п. Куйтун – с. Ан.Завод 18.01.2022 года с 23-00 ч. до 24-00 ч.; 19.01.2022 года с 00-00 ч. до 04-00 ч. и с 10-00 ч. до 18-00 ч.

7. Рекомендовать государственному инспектору Зиминского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Иркутской области Колоскову Ю.А. обеспечить безопасность пребывания людей в традиционном месте осуществления обряда омовения и забора воды в период празднования   православного праздника «Крещение Господне» в с. Александро-Невский завод Алкинского муниципального образования Куйтунского района 18.01.2022 года с 23-00 ч. до 24-00 ч.; 19.01.2022 года с 00-00 ч. до 04-00 ч. и с 10-00 ч. до 18-00 ч.

8. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ Куйтунская районная больница Середкиной Л.Н. обеспечить дежурство работников скорой медицинской помощи в традиционном месте осуществления обряда омовения и забора воды в период празднования   православного праздника «Крещение Господне» в с. Александро-Невский завод Алкинского муниципального образования Куйтунского района 18.01.2022 года с 23-00 ч. до 24-00 ч.; 19.01.2022 года с 00-00 ч. до 04-00 ч. и с 10-00 ч. до 18-00 ч.
9. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:

- довести информацию до подчиненных работников о том, что в связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой, вызванной распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, обустройство «Иорданей» на территории муниципального образования Куйтунский район проводится не будет;

- провести разъяснительную работу с подчиненными работниками о необходимости соблюдения правил безопасности при нахождении на водных объектах.
10. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

Куйтунский район

                      А.А. Непомнящий
                                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                          муниципального образования

                                                                                                          Куйтунский район от
                                                                                                       14.01.2022 года № 41 -п
	№ п/п
	Дата
	ФИО

дежурного
	Должность дежурного

	1.
	18.01.2022г.
	Пивцайкин

Андрей

Иванович

тел. 89501434202
	Начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район

	Зверев
Андрей
Андреевич

тел. 89041363758
	Водитель отдела по хозяйственному обслуживанию администрации муниципального образования Куйтунский район

	2.
	19.01.2022г.
	Белизов
Алексей Васильевич

тел. 89501487778
	Начальник отдела по хозяйственному обслуживанию администрации муниципального образования Куйтунский район

	Перфильев
Роман
Васильевич

тел. 89021716936
	Водитель отдела по хозяйственному обслуживанию администрации муниципального образования Куйтунский район